Hymnus Sæpe dum Christi,
ut supra 41*.

In I Nocturno Lectiones Ego
sapiéntia, de Communi.

In II Nocturno

Sermo sancti Bernárdi

Abbátis

Ex Serm. de 12 Stellis

Lectio iv

Veheménter quidem nobis,
dilectissimi, vir unus et
múlier una nocuere: sed grá-
tias Deo, per unum nihilomini-
nus virum et mulierem unam
ómnia restaurántur, nec sine
magno fénore gratiárum. Et
quidem sufficere pôterat Chri-
stus: si quidem et nunc omnis
sufficiéntia nostra ex eo est:
sed nobis bonum non erat,

esse hóminem solum. Cón-
gruum magis, ut adésset no-
stræ reparatióni sexus utér-
que. Jam itaque nec ipsa mú-
lier benedicta in muliéribus
vidébitur otiósa: inveniéatur
équidem locus ejus in hac re-
conciliatióne. Opus est enim
mediatóre ad mediatórem
Christum: nec alter nobis úti-
lior quam María. Crudélis
nímium mediátrix Heva, per
quam serpens antiquus pesti-
ferum étiam ipsi víro vírus
infúdit: sed fidélis María, quæ
salútis antídotum et víris et
muliéribus propinávit. Illa
enim minístra seductionis,
hæc propitiatiónis; illa sug-
gessit prævaricatiónen, hæc
ingessit redemptiōnem. Quid
ad Mariam accédere trépidet
humána fragilitas? Nihil au-
stérum in ea, nihil terríble;
tota suávis est, ómnibus óf-
ferens lac et lanam. Revólve
diligéntius evangélica histó-
riæ sériem universam: et si
quid forte increpatórium, si
quid durum, si quod déniue
signum vel levis indignatiónis
occúrrerit in María, de cétero
suspectam hábeas, et accéde-
re vereáris.

R. Sicut cedrus exaltáta
sum in Líbano, et sicut cy-
príssus in monte Sion: quasi
myrra électa, * Dedi suavi-
tatem odoris, allelúja. **Y.** Et
sicut cinnamórum et bál-
samum aromatizans. Dedi.

Lectio v

Q uod si, ut vere sunt, ple-
na magis ómnia pietatis
et grátiæ, plena mansuetú-
dinis et misericordiæ, quæ
ad eam pertainent, inveneris,
age grátiás ei qui talem me-
diátricem benignissima mis-
eriatióne providit, in qua nihil
possit esse suspéctum. Déni-
que ómnibus ómnia facta est,
sapiéntibus et insipiéntibus
copiosissima caritáte debitri-
cem se fecit. Omnibus mis-
ericordiæ sinum áperit, ut de
plenitudine ejus accípiant uni-
versi, captivus redemptiōnem,
æger curatióñem, tristis con-
solatióñem, peccátor véniam,
justus grátiā, Angelus lètia-
tiam. Ipsa prætérita non dis-
cutit mérita, sed ómnibus se-
se exorábilem, ómnibus cle-
mentissimam præbet, ómni-
um déniue quodam miserátur
afféctu. Ipsa est quondam a
Deo promissa múlier serpén-
tis antiqui caput virtútis pede
contritória; cuius plane calcá-
neo in multis versutiis insi-
diáitus est, sed sine causa.
Sola enim contrívit universam
hæréticam pravitátem.
Contriti sunt insidiántes, con-
culcáti supplantátores, con-
futáti derogátore, et beatam
eam dicunt omnes generatió-
nes. Jam si Ecclesiá lunæ in-
telligénda vidéatur vocáculo,
habes mediátricem evidénter
expréssam: Múlier, inquit,
amicta sole, et luna sub pédi-

bus ejus. Amplexámur Mariæ vestígia, et devotissima supplicátiōne bēatis illius pēdibus provolvámur. Teneámus eam, nec dimittámus, donec benedixerit nobis: potens est enim.

R. Quæ est ista, quæ procéssit sicut sol, et formósa tamquam Jerúsalem? * Vidérunt eam filiae Sion, et bēatam dixerunt, et reginas laudáverunt eam, allelúja. **V.** Et sicut dies verni circúmdabant eam flores rosárum, et lilia convállium. **Vidérunt.**

Lectio vi

Ex publicis monumentis

Præsentíssimum Deíparæ auxílium ad religiónis hostes profligándos, sæpe pôpulus christiánus mirum in modum expérts est: ex quo factum, ut sanctíssimus Pónitifex Pius quintus post insígnem victoriām, intercédebeat beatíssima Vírgine, a Christiánis de Turcárūm tyranno apud Echínadas ínsulas reportátam, in Litaníis Lauretánis eádem Reginam cælorum inter ália præcónia Auxílium Christianórum appellári constitúerit. Sed illud in primis memorábile est, atque exploráti miráculi loco habéndum, quod cum Románuſ Pónitifex Pius séptimus impiórum consiliis et armis ex apostólica Petri Sede exturbátus, et arcta custódia, præséritim Savónæ per annos

quinque, eóque amplius fuíset détentus, viis ómnibus pénitus interclúsis, ne Dei Ecclésiam régere posset, nullo similiis persecutiōnis in priscis annálibus exémplo, inopináto et præter ómnium expectatiōnem cóntigit, ut ingénti plausu, ac véluti univérsi orbis mánibus pontificio sólio restitueretur. Quod et secúndo accidit, dum iterum commóto tûrbine, ab Urbe discédens sacro comitánte cardinálium collégio, Ligúriam conténdit. Verum præsentíssimo Dei beneficio, cessánte procélla, quæ grave minabátur excídium, Romam, plaudéntibus præ novo gáudio pôpulis, réversus est. Antea tamen, quod in votis habúerat, et captivitatē détenus exequi nequíverat, áurea coróna insígnem Savónæ imáginem Deíparæ Vírginis sub titulo Matris Misericordiæ solémni ritu propriisque mánibus decorávit. Quam mirabile rerum vicissítudinem idem Pónitifex Máximus Pius séptimus totius évēntus íntime cónscius, cum intercessiōne sanctíssimæ Dei Genitricis, cuius poténtem opem, et ipse impénde imploráverat, et ab ómnibus Christifidélibus implorári curáverat, accéptam mérito referret, in ejusdem Vírginis Matris honórem sub appellatiōne Auxílii Christianórum, solémne festum indíxit perpétuo celebrándum

die mensis Maji vigésimo quarto, faustíssimi sui in Urbem réditus anniversário, approbato étiam Offició proprio, ut tanti beneficii distícta et perénnis extet memória, et gratiárum áctio.

R. Ornátam monílibus filiam Jerúsalem Dóminus concupívit: * Et vidéntes eam filiae Sion, beatíssimam prædicáverunt, dicéentes: * Unguentum effusum nomen tuum, allelúja. **V.** Astitit regina a dextris tuis in vestitu deaurato, circúmdata varietáte. **Et. Glória Patri. Unguentum.**